令和２年５月８日

保護者 各位

                                                                       東根市立第二中学校

                                     校 長 伊藤 裕

臨時休業期間の延長及び学校再開について（お知らせ）

標記のことについて、東根市教育委員会より、５月１８日（月）から段階的に学校を再開すること、

それに伴って５月１７日（日）まで臨時休業期間を延長する旨、通知がありました。それを受け、本校

の臨時休業中の登校日、及び段階的な学校再開を下記のようにいたしますので、お子さんと一緒にご確

認ください。また、登校の際のマスク着用や検温等の健康観察、体調が優れないときの連絡・欠席につ

いても、引き続きよろしくお願いいたします。

なお、ご不明な点やご心配なことなどがございましたら、学校にご連絡くださいますようお願い申し

上げます。                     東根二中 ℡（０２３７）４２－０３４３

記

１ 臨時休業期間中の登校日について

〇 感染リスクを避けるため、下記の通り分散登校とします。なお、時間割・持ち物等については、学年ごと

にマメールでお知らせします。

〇 自転車点検を ３年生：１１日 ２年生：１２日 １年生：１３日に行います。点検日は、自転車を引い

て登校してください。点検に合格した後に、自転車通学が可能になります。なお、１年生については、下

校時に教職員が乗り方の指導に当たります。

月日 ５月１１日（月） ５月１２日（火） ５月１３日（水） ５月１４日（木）

学年 ３学年 ２学年 １学年 ３学年

午前

■登校生徒

出席番号１～１９

及びひのき

8:30 登校完了

授業：50分×3コマ

11:40 下校

■登校生徒

出席番号１～１６

8:30 登校完了

授業：50分×3コマ

11:40 下校

■登校生徒 １組

8:30 登校完了

授業：50分×3コマ

12:00 下校

■登校生徒

出席番号１～１９

及びひのき

8:30 登校完了

授業：50分×3コマ

11:25 下校

午後 ■登校生徒

出席番号２０～３８

13:30 登校完了

授業：50分×3コマ

16:40 下校

■登校生徒

出席番号１７～３３

13:30 登校完了

授業：50分×3コマ

16:40 下校

■登校生徒 ２組

出席番号２０～３８

13:30 登校完了

授業：50分×3コマ

17:00  下校

■登校生徒

出席番号２０～３８

13:30 登校完了

授業：50分×3コマ

16:25 下校

２ 段階的な学校再開について

 下記の通り段階的に再開します。なお、時間割等の詳細については、追ってお知らせします。

〇 ５月１８日（月）～５月２２日（金）：全学年、午前授業 給食あり 部活動なし

〇 ５月２５日（月）～５月２９日（金）：全学年、午前授業 給食あり 部活動あり（２・３年生）

〇 ６月 １日（月）～        ：通常通りの日課

３ その他

 国から学校用布製マスクが届いております（２枚の内１枚目）。すぐに必要な場合は、担任に申し出てくだ

さい。急を要さない分については、学校で保管させていただきますことをご了解ください。